BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TRƯỜNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG CÁN BỘ

TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:        /ĐTBDCB-QLĐTBD

V/v tổ chức các khóa đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn

về lĩnh vực tài nguyên và môi trường năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Căn cứ Quyết định số 3488/QĐ-BTNMT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trường Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ

về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Thực hiện Quyết định số 3117/QĐ-BTNMT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng

công chức, viên chức năm 2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường,

Trường Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường (Trường) tổ chức

các khóa đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn về lĩnh vực tài nguyên và môi trường trong năm

2021 cụ thể như sau:

1. Các khóa đào tạo, bồi dưỡng tổ chức hàng tháng: Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

ngạch, chức danh vị trí việc làm: Bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức

tài nguyên và môi trường hạng II, hạng III; Bồi dưỡng ngạch chuyên viên, chuyên viên

chính…(chi tiết tại phụ lục kèm theo).

2. Các khóa đào tạo, bồi dưỡng thực hiện theo nhu cầu đặt hàng của các tổ chức,

cá nhân:  Bồi dưỡng, tập huấn kiến thức kỹ năng, nghiệp vụ về tài nguyên và môi trường

các lĩnh vực do Bộ Tài nguyên và Môi trường quản lý: môi trường, đất đai, bản đồ và thông

tin địa lý, tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản…(chi tiết tại phụ lục kèm theo).

Trên cơ sở nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ của đơn vị, Trường kính gửi đến

Quý cơ quan để đăng ký tham gia các khóa học (biểu mẫu đăng ký đính kèm).

Mọi thông tin chi tiết, xin vui lòng liên hệ: TS. Phùng Văn Hảo, Phó Giám đốc

Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển nhân lực, Trường Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ tài

nguyên và môi trường. Địa chỉ: 83 Nguyễn Chí Thanh, Đống Đa, Hà Nội. Điện thoại:

0243.7227.666; DĐ: 0978194569; Email: phunghaotnmt@gmail.com.

Trường rất mong nhận được sự phối hợp chặt chẽ của Quý cơ quan, đơn vị.

Trân trọng cảm ơn ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng QLĐTBD; Website trường;

- Lưu: VT, NCPTNL, K(68).

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Toàn

PHỤ LỤC

Danh mục các khóa đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn lĩnh vực

tài nguyên và môi trường năm 2021
 (Kèm theo Công văn số         /ĐTBDCB ngày      tháng     năm 2021 của

Trường Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường)

STT Các khóa đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn
Dự kiến

khai giảng

Thời gian

bồi dưỡng

(ngày)

I Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn ngạch, chức danh vị trí việc làm

1

Bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý tài nguyên và môi trường

dành cho lãnh đạo, cán bộ quy hoạch chức danh lãnh

đạo Sở Tài nguyên và Môi trường.

Theo thực tế

liên hệ
10 ngày

2

Bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức

tài nguyên và môi trường hạng II: Điều tra viên TNMT;

Quan trắc viên TNMT; Dự báo viên khí tượng thủy văn;

Kiểm soát viên khí tượng thủy văn; Địa chính viên; Đo

đạc bản đồ viên.

Theo thực tế

liên hệ

30 ngày

3

Bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức

tài nguyên và môi trường hạng III: Địa chính viên; Điều

tra viên TNMT; Dự báo viên khí tượng thủy văn; Kiểm

soát viên khí tượng thủy văn; Quan trắc viên TNMT;

Đo đạc bản đồ viên.

Theo thực tế

liên hệ
30 ngày

4 Bồi dưỡng ngạch chuyên viên.
Theo thực tế

liên hệ
40 ngày

5 Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính.
Theo thực tế

liên hệ
30 ngày

6 Đào tạo, bồi dưỡng lãnh đạo cấp phòng.
Theo thực tế

liên hệ
30 ngày

II
Bồi dưỡng, tập huấn kiến thức kỹ năng, nghiệp vụ về tài nguyên và môi trường

(thực hiện theo nhu cầu đặt hàng của tổ chức, cá nhân)

1 Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước về đất đai.
Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

2 Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước về môi trường.
Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

3
Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước về tài nguyên

nước.

Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

4
Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước về biến đổi khí

hậu.

Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

5
Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước về biển và hải

đảo.

Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

6 Bồi dưỡng về quản lý và xử lý chất thải nguy hại.
Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

STT Các khóa đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn
Dự kiến

khai giảng

Thời gian

bồi dưỡng

(ngày)

7
Bồi dưỡng về đánh giá môi trường, đánh giá môi trường

chiến lược, đánh giá tác động môi trường.

Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

8

Bồi dưỡng chuyên sâu nghiệp vụ về quản lý chất thải

và kế hoạch bảo vệ môi trường gắn liền với xây dựng

nông thôn mới cho công chức địa chính- nông nghiệp-

xây dựng và môi trường cấp xã.

Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

9

Bồi dưỡng chuyên sâu nghiệp vụ về bảo vệ môi trường

làng nghề cho công chức địa chính - nông nghiệp - xây

dựng và môi trường xã.

Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

10

Bồi dưỡng nâng cao năng lực quản lý tài nguyên và môi

trường cho cán bộ lãnh đạo, quản lý phòng Tài nguyên

và Môi trường cấp huyện lĩnh vực quản lý đất đai, môi

trường, địa chất và khoáng sản, tài nguyên nước.

Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

11
Bồi dưỡng Quản lý môi trường doanh nghiệp theo tiêu

chuẩn ISO.

Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

12

Bồi dưỡng về định giá đất (Cấp Giấy Chứng nhận - là

một trong những điều kiện cần có để được cấp Chứng

chỉ định giá đất theo quy định tại Nghị định số

136/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2018 của

Chính phủ về sửa đổi một số điều của các Nghị định

liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh

vực tài nguyên và môi trường).

Theo thực tế

liên hệ

15 ngày

13 Bồi dưỡng xây dựng, vận hành cơ sở dữ liệu đất đai.
Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

14
Tập huấn công tác quản lý tài nguyên và môi trường tại

các khu công nghiệp.

Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

15
Bồi dưỡng nghiệp vụ bảo vệ môi trường trong kinh

doanh xăng dầu.

Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

16
Bồi dưỡng nghiệp vụ Truyền thông về Tài nguyên và

Môi trường

Theo thực tế

liên hệ
02 ngày

III
Các khóa bồi dưỡng, tập huấn khác (thực hiện theo nhu cầu đặt hàng của tổ chức,

cá nhân)

1
Bồi dưỡng nghiệp vụ quan trắc môi trường và quản lý

phòng thí nghiệm phân tích môi trường.

Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

2
Bồi dưỡng về Sức khỏe, An toàn và Môi trường (HSE)

cho doanh nghiệp, khu công nghiệp.

Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

3

Tập huấn về an toàn môi trường và xã hội cho cộng

đồng và các bên liên quan thuộc các dự án của các đối

tác phát triển.

Theo thực tế

liên hệ
02 ngày

4
Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng về lĩnh vực môi trường

cho các doanh nghiệp, khu công nghiệp.

Theo thực tế

liên hệ
03 ngày

5
Đào tạo về Giới và bạo lực giới (GVB) theo hỗ trợ kỹ

thuật của Ngân hàng Thế giới (WB).

Theo thực tế

liên hệ
02 ngày

STT Các khóa đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn
Dự kiến

khai giảng

Thời gian

bồi dưỡng

(ngày)

6
Đào tạo về Sức khỏe và an toàn lao động (OHS) theo

hỗ trợ kỹ thuật của Ngân hàng Thế giới (WB).

Theo thực tế

liên hệ
02 ngày

7

Đào tạo về Thích ứng với Biến đổi khí hậu (BĐKH)

theo hỗ trợ kỹ thuật của Dự án Thích ứng với BĐKH

của Bộ Môi trường Nhật Bản (MOEJ).

Theo thực tế

liên hệ
02 ngày

8
Đào tạo về Kiểm toán môi trường theo hỗ trợ kỹ thuật

của Ngân hàng Thế giới (WB).

Theo thực tế

liên hệ
02 ngày

9 Đào tạo trung cấp lý luận chính trị - hành chính
Theo thực tế

liên hệ
09 tháng

BIỂU MẪU ĐĂNG KÝ THAM GIA KHÓA HỌC

Tên đơn vị ……......................….…

DANH SÁCH HỌC VIÊN

Đăng ký tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn năm 2021

STT Họ và tên
Ngày

sinh

Chức vụ,

chức

danh

Đơn vị

công tác

Số điện

thoại

Địa chỉ

Email

Ghi

chú

I
(Tên khóa học

thứ nhất)

1

2

...

II
(Tên khóa học

thứ hai)

1

2

...

…….…., ngày…….. tháng…… năm 2021

                THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

                          (Ký tên, đóng dấu)

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-09T14:23:56+0700
	Việt Nam
	Phan Việt Hùng<pvhung2@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-09T14:31:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Toàn<ductoan@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-09T15:22:28+0700
	Việt Nam
	Trường Đào tạo - bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường<vttdtcb@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-09T15:23:07+0700
	Việt Nam
	Trường Đào tạo - bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường<vttdtcb@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-09T15:23:17+0700
	Việt Nam
	Trường Đào tạo - bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường<vttdtcb@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-09T15:23:33+0700
	Việt Nam
	Trường Đào tạo - bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường<vttdtcb@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-09T15:23:52+0700
	Việt Nam
	Trường Đào tạo - bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường<vttdtcb@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-09T15:24:04+0700
	Việt Nam
	Trường Đào tạo - bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường<vttdtcb@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-09T15:24:18+0700
	Việt Nam
	Trường Đào tạo - bồi dưỡng cán bộ tài nguyên và môi trường<vttdtcb@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!